magistris in artibus, Alano Nudi, Jacobo Foretii et Jac. Vavassoris bedellis Universitatis predicte Parisius commorantibus,

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis » (vid. etiam Bui., IV, 421). Chartam permutationis inter abbatiani et Uni-

versitatem (an. 1369, Septemb. 2), quae nihil novi affert et supra posita repelit, vid. apud Bulaeum, Mem. hist. SUT le Pre"-

aux-Clercs, p. 136.

1. Sumnius pontifex licentiam commutandi concedit. — 2. Reg. : « pertinentibus ».

1348. Rector electus Franciscus de S. Michaele. De bOOO francis episc. Camerac. Episcopus Lexoviensis veniarn
petit ab Universitate. De rotulo Universitatis.

1368, Octobris 10-Decembris 16, Parish's.

Anno Domini 1368, primo die legibili ordinarie, scilicet in crastino ' sancti Dyonisii,

electus fuit concorditer via Spiritus Sancti per iiijor intrantes in rectorem Universitatis

Parisiensis Franciscus de Sancto Michaele in Lothoringia, Virdunensis dyocesis, magister

in artibus. In cujus rectoria quamvis multa sint acta, tamen quia hominum mernoria brevis

sit, bee que sequuntur in litteris sunt redacta.

Primo multis congregationibus celebratis super quadam summa quam dedit Univer-

sitati dominus Gameracensis2 qui obiit anno quo supra, ad fundandum scolares Parisius,

tandem idem rector recepit quatuor mille francos3 et totum in formaliter francis (sic), nisi

quod ibi fuit quedam mitra in vadio pro 660 francis, et totum includebatur in quadam

archa duabus (irrnata clavibus in thesauraria Nostre Domine Parisiensis collocata. Et super

hoc fuerunt confecte littere regis et Universitatis ad dominum papam et cardinales duos.

Item in ista rectoria concessit nobis illustrissimus Garolus Francorum rex quoddam

pulchrum regale privilegium, scilicet quod Ix homines, puta nostri servitores : librarii,

scriptores, illuminatores, pergamenarii, stationarii, suis nominibus nominati, [a gueto sint

exemti], ut in litteris regiis cera alba sigillatis super hoc confectis continetur4. Nomina

sunt5. Que quidem littere in archa Universitatis sunt recluse, et retinue runt unum Vidi-

mus6.

Item cum lis movebatur inter nationem Normannorum pro oo quod equo amoto [ver-

beratus fuit]7 nuncius8 ejusdem nationis, ut asserebat, per quendam familiarem domini
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Lexoviensis episcopi9, qui scilicet voluit defendere familiarem; et Universitas volens juvare
nationem tanquam filiam 10, trahi voluit predictum episcopum ante prepositum Parisiensem
in Gastileto (sic). Qui episcopus recusando dicebat se debere placitare in Parlamento aut
domo requestarum regis, cum sit de dominis requestarum, qui ante se ipsos debent placi-
tare per privilegium regium. Tandem habito nostrorum juris legisque peritorum consilio
super hoc vocatorum per predictum rectorem, conclusum est quod nullo modo placita-
bimus, sed ibimus ad regem et factum explanabimus. Episcopus vero hec audieiis venit ad
congregationem generalem, non obstante gravi infirmitate qua gravabatur, et fecit ordina-
vitque tantum fieri quantum nationi suffecit. Quidam vero ejus cognatus dicto nuncio supra -
dicto postmodum unam aut duas dedit alapas. Et iterum ab Universitate et natione mirabi-
liter tractatus fuisset, nisi emendasset in manu ejusdem rectoris nomine Universitatis et
nationis supradicte in quantum tenebatur.